

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷小島 擁壁工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		23,838,953		
擁壁工		式	1		13,629,953		
作業土工		式	1		799,200		
床掘り（掘削）	土質：軟岩	m3	160	3,253	520,480		単 1号
埋戻コンクリート		m3	8	34,840	278,720		単 2号
場所打擁壁工		式	1		12,830,753		
コンクリート		m3	288	36,170	10,416,960		単 3号
型枠（施工費）		m2	120	4,919	590,280		単 4号
型枠（材料費）		m2	120	13,940	1,672,800		単 5号 暫定単価
目地板	目地板の種類：瀝青質目地板t=10	m2	29	5,197	150,713		単 6号
仮設工		式	1		10,209,000		
コンクリート製造設備工		式	1		9,444,000		
ケーブルクレーン設備（一般）		基	1	9,444,000	9,444,000		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷小島 擁壁工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 8号
直接工事費		式	1		23,838,953		
共通仮設		式	1		3,234,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,234,000		
純工事費		式	1		27,072,953		
現場管理費		式	1		9,662,000		
工事原価		式	1		36,734,953		
一般管理費等		式	1		7,089,047		
工事価格		式	1		43,824,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,382,400		
工事費計		式	1		48,206,400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,253
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,253	3,253		
合計						3,253		
単価						3,253	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	34,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		無, 18-8-40(高炉B), 無, 170m, 5m, 40m	m3	1	34,840	34,840		
合計						34,840		
単価						34,840	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	コンクリート		単位	m3	単位数量	288	単価	36, 170	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		無, 18-8-40 (高炉B), 無, 170m, 5m, 40m	m3	288	34, 840	10, 033, 920			
生コンクリート 18-8-40 高炉			m3	12	31, 900	382, 800			
合 計						10, 416, 720			
単 価						36, 170	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	型枠（施工費）		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 919	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠, 無し, 標準	m2	1	4, 919	4, 919			
合 計						4, 919			
単 価						4, 919	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠（材料費）		単位	m2	単位数量	1	単価	13,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠（フラット）接続金物含む			m2	1	13,940	13,940	暫定単価	
合計						13,940		
単価						13,940	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	ケーブルクレーン設備(一般)		単位	基	単位数量	1	単価	9, 444, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウィンチベース架設・撤去			基	1	218, 367	218, 367		
アンカー架設・撤去(2t以上3t未満) 機械施工, 丸太埋込み			基	2	436, 309	872, 618		
ケーブルクレーン架設・撤去(支間長226～275)			基	1	8, 352, 929	8, 352, 929		
合計						9, 443, 914		
単価						9, 444, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	